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Vastaus Vieremän kunnan tietopyyntöön 
 

Vieremän kunta on lähettänyt tietopyynnön koskien 
palvelujärjestelmän uudistamista (kh 60 §, 26.2.2024). 
Kunnanhallituksen päätöksen mukaan: ”Kunnanhallitus esittää 
Pohjois-Savon hyvinvointialueelle, että palveluverkon eriarvoistava 
suunnittelu keskeytetään välittömästi. Uudistuksen 
suunnitteluperusteet, reunaehdot, aikataulu, osallistaminen ja 
tavoitteet tulee valmistella uudelleen osallistavalla tavalla, niistä pitää 
pyytää kattavat lausunnot ainakin järjestöiltä ja kunnilta sekä 
ennakkokanta valtiovarainministeriöstä ja sosiaali- ja 
terveysministeriöstä. Tämän jälkeen aluehallituksen tulisi esitellä 
suunnitteluperusteet aluevaltuustolle, jonka mahdollisen 
hyväksymisen jälkeen suunnittelu aloitettaisiin uudelleen. Lisäksi 
kunnanhallitus päättää pyytää hyvinvointialueen yhtymähallitukselta 
yksilöidyt vastaukset Vieremän kunnan 23.4.2024 esittämään 
tietopyyntöön, joka on esitetty myös tässä pykälässä.”  
 
Vastaus Vieremän kunnan tietopyyntöön:  
 
Olemme koonneet palvelujärjestelmän uudistamisesta 
valmistelumateriaalin verkkosivuillemme: 
www.pshyvinvointialue.fi/palvelujärjestelmän-uudistus Päivitämme ja 
täydennämme materiaaleja sitä mukaan, kun valmistelu etenee 
keväällä 2024. 
 
Vaikutusten arviointi on vielä suunnitellusti kesken ja sitä 
syvennetään osana kevään osallistavaa työskentelyä. Nyt käynnissä 
oleva asukkaiden, hyvinvointialueen työntekijöiden, kuntien ja 
muiden sidosryhmien osallistaminen onkin tärkeä osa vaikutusten 
arviointia, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen suositusten 
mukaisesti. 
 
Palveluverkkoluonnokset ovat lähteneet kuntiin lausunnoille 4.3. 
Lausuntoja hyödynnetään palvelujärjestelmän uudistuksen 
valmistelussa keväällä 2024. Lausuntojen, kyselyjen ja muiden 
osallistamisen tapojen myötä arvioimme syvemmin uudistuksen 
vaikutuksia ja riskejä ennen kuin materiaali viedään päätöksentekoon 
kesäkuussa 2024. 
 
Alla muut vastaukset tietopyyntöön: 
 

http://www.pshyvinvointialue.fi/palveluj%C3%A4rjestelm%C3%A4n-uudistus
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Miten lähipalvelut on määritelty suunnittelun lähtökohtana ja 
reunaehtona (kysyin saman kysymyksen kuntafoorumissa ja silloin 
luvattiin, että julkaistava aineisto antaa tähän vastauksen)? 
- Palveluverkon palvelupisteiden määrittelyt löytyy aineistosta, 

valmistelu tarkentuu tarvittavilta osin kevään 2024 aikana. 
 
Mihin tosiasioihin perustuu se, että Vieremällä ei kahdessa 
vaihtoehdossa ole palvelupistettä tai -asemaa ollenkaan, mutta 
Sonkajärvellä palvelu säilyy? Erityisesti haluaisin tietää, että mikä 
erottaa Sonkajärven ja Vieremän tässä asiassa Sonkajärven eduksi. 
Toki Sonkajärvellä pitää palvelut ollakin, kuten myös Rautavaaralla. 
- Valmistelutyöryhmät ovat vastanneet valmistelusta. Valmistelussa 

on katsottu koko hyvinvointialueen laajuisesti palveluiden 
järjestämistä. Yleisperiaatteena verkon suunnittelussa on pidetty 
väestön palvelutarvetta, palveluiden saavutettavuutta ja esim. 
arvioituja väestömäärien mitkä kunkin toimipisteen ympärille 
muodostuu. Ja tietysti henkilöstön riittävyyttä ja taloudellisia 
reunaehtoja. Skenaariosta riippuen verkko on laajempi tai tiivimpi, 
ja tällöin luonnollisesti on jouduttu arvioimaan tasapainoisinta 
tapaa hoitaa paikallinen palvelutarve kussakin skenaariossa.  
Valmistelu tarkentuu tarvittavilta osin kevään 2024 aikana.  

 
Pyydän yksinkertaisen taulukon, jossa näkyy kunkin kunnan alueella 
sotekäytössä olevien kiinteistöjen kokonaiskustannus (vuokra tai 
vuosikustannus) hyvinvointialueelle kokonaissummana ja per kunnan 
asukas? 
- Löytyy yllä mainitulta verkkosivulta. 
 
Mikä on hyvinvointialueen arvio uudistuksen vaikutuksesta 
apteekkiverkostoon? 
- Ei ole tässä vaiheessa valmistelua huomioitu. Palveluverkko 

valmistelu tarkentuu tarvittavilta osin kevään 2024 aikana. 
 
Mihin perustuu hyvinvointialueen Iisalmen Sanomissa ja Savon 
Sanomissa 23.2.2024 esittämäväite siitä, että ennen ei ole menty 
kuntarajojen yli ja ei nähty kokonaisuutta? Ylä-Savon Sote 
kuntayhtymän aikana tehtiin erittäin kovia päätöksiä nimenomaisesti 
alueen näkökulmasta. Esimerkiksi vuodeosastoista ja kuntien 
röngteneistä luovuttiin jo aikoja sitten. Ylikunnallinen palveluohjaus 
oli kaikilla toimialoilla arkipäivää. Iisalmeen keskitettiin iso osa 
palveluista. Pyydän ystävällisesti harkitsemaan väitteen oikaisemista 
tai perustelemaan sen paremmin vähintään kyseisissä medioissa. 
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Tuollaisenaan se on erittäin loukkaava niitä ihmisiä kohtaan, jotka 
työskentelivät kuntayhtymän kenttätyössä, hallinnossa tai 
luottamustehtävissä vuosia ja sopeutuivat yhteisen hyvän eteen 
tehtyihin ratkaisuihin. Päättäjät ja viranhaltijat saivat osaltaan erittäin 
kovaa kritiikkiä, kun alueellisia ratkaisuja tehtiin. 
- Kyseessä ei ole tietopyyntö, eikä yllä annettu kuvaus ole 

tarvittavan yksityiskohtaista, jotta siihen voisi antaa vastauksen. 
 
Miten Keiteleen ja Vieremän osalta on otettu huomioon kuntien rooli 
työssäkäyntialueena ja paikallisen terveysaseman vaikutus yritysten 
toimintaedellytyksiin ja työntekijöiden työaikaan esimerkiksi lasten 
sairastapauksissa? 
- Työssäkäyntialueet on huomioitu työryhmien työskentelyssä ja 

aineistossa, valmistelu tarkentuu tarvittavilta osin kevään 2024 
aikana.  

 
Alla olevissa kuvassa on nähtävissä sote-toimintakulut 2015-2020 
maakunnan pienempien kuntien osalta per asukas. Puoltaako tämä 
hyvinvointialueen näkökulmasta tehtyä suunnitelmaa? (lähde: 
tutkihallintoa.fi) 
- Kyseessä ei ole tietopyyntö, mutta valmistelussa tarkastellaan 

kustannusvaikutuksia hyvinvointialueella kokonaisuutena eri 
valmisteltujen skenaarioiden välillä. Valmistelu tarkentuu kevään 
2024 aikana. 

 
 
 
Kuopio 12.3.2024 
 
 
Jussi Lampi 
strategiajohtaja 
Pohjois-Savon hyvinvointialue 


